2019 年 12 月 23 日

株主各位

東京都港区浜松町一丁目 10 番７号

三 国 商 事 株 式 会 社

取締役社長 西 尾 佳 三

中間報告書記載事項の一部修正について

 当社「第 105 期中間報告書」の記載事項の一部に修正すべき箇所がございましたので、お

詫び申し上げますとともに、本ウェブサイトへの掲載をもって、下記のとおり修正のご連絡

をさせていただきます。なお、修正箇所には下線を付しております。

記

１．修正箇所

  ６頁 連結情報 中間連結貸借対照表の要旨及び中間連結損益計算書の要旨

２．修正理由

  連結子会社の繰延税金資産の金額に一部誤りがありましたので修正いたします。

３．修正内容

 （１）中間連結貸借対照表の要旨（2019 年９月 30 日現在）

  【修正前】

（単位：千円)

科   目 金   額 科   目 金   額

(資 産 の 部)  (負 債 の 部)

流 動 資 産 6,401,690 流 動 負 債 5,424,957

固 定 資 産 881,509 固 定 負 債 261,877

有 形 固 定 資 産 291,616 負 債 合 計 5,686,835

無 形 固 定 資 産 62,180 (純 資 産 の 部)

投 資 そ の 他 の 資 産 527,712 株 主 資 本 1,400,085

  その他の包括利益累計額 196,279

  純 資 産 合 計 1,596,364

資 産 合 計 7,283,199 負債及び純資産合計 7,283,199

【修正後】

（単位：千円)

科   目 金   額 科   目 金   額

(資 産 の 部)  (負 債 の 部)

流 動 資 産 6,401,690 流 動 負 債 5,424,957

固 定 資 産 873,449 固 定 負 債 261,877

有 形 固 定 資 産 291,616 負 債 合 計 5,686,835

無 形 固 定 資 産 62,180 (純 資 産 の 部)

投 資 そ の 他 の 資 産 519,652 株 主 資 本 1,391,773

  その他の包括利益累計額 196,530

  純 資 産 合 計 1,588,304

資 産 合 計 7,275,139 負債及び純資産合計 7,275,139

（２）中間連結損益計算書の要旨 ( 自 2019年４月１日

至 2019年９月30日
)

【修正前】

（単位：千円)

科     目 金     額

売 上 高  8,868,567

売 上 原 価 8,255,835

売 上 総 利 益 612,732

販 売 費 及 び 一 般 管 理 費 636,769

営 業 損 失 （ △ ） △24,037

営 業 外 収 益 26,075

営 業 外 費 用 42,621

経 常 損 失 （ △ ） △40,583

税 金 等 調 整 前 中 間 純 損 失 （ △ ） △40,583

法 人 税 、 住 民 税 及 び 事 業 税 3,843

法 人 税 等 調 整 額 3,040

法 人 税 等 合 計 6,884

中 間 純 損 失 ( △ ) △47,467

親 会 社 株 主 に 帰 属 す る 中 間 純 損 失 ( △ ) △47,467

【修正後】

（単位：千円)

科     目 金     額

売 上 高  8,868,567

売 上 原 価 8,255,835

売 上 総 利 益 612,732

販 売 費 及 び 一 般 管 理 費 636,769

営 業 損 失 （ △ ） △24,037

営 業 外 収 益 26,075

営 業 外 費 用 42,621

経 常 損 失 （ △ ） △40,583

税 金 等 調 整 前 中 間 純 損 失 （ △ ） △40,583

法 人 税 、 住 民 税 及 び 事 業 税 3,843

法 人 税 等 調 整 額 11,351

法 人 税 等 合 計 15,195

中 間 純 損 失 ( △ ) △55,779

親 会 社 株 主 に 帰 属 す る 中 間 純 損 失 ( △ ) △55,779

以上